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Mazurek Dąbrowskiego dla „Dziewiątki”
i Mistrzów Polski -  trójki dziewcząt z Wronek

W  num erze:

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

F O T O
Y R O N I C A

Wronki, ul. Powst. Wlkp. 17

• obróbka materiałów 
fotograficznych

• fotografia studyjna 
i reportażowa

• sprzedaż materiałów 
fotograficznych i akcesoriów

• wideofilmowanie

Duży sukces odniósł wroniecki Rzem ieślniczy Klubu Kręglarski 
„Dziewiątka” na Drużynowych Mistrzostwach Polski Juniorów w  Krę- 
glarstwie, które rozegrane zostały 30 maja w  pobliskim Sierakowie. Dru
żyna juniorek młodszych, w składzie: Milena Dobierska, Paulina M u
sielak, Agnieszka Wojtkowiak, sięgnęła po tytuł mistrza Polski. Wy
grały one zdecydowanie (1188 pkt.) pokonując wicemistrzów -  „Pilicę” 
Tomaszów Mazowiecki (1104 pkt.), trzecią drużynę mistrzostw -  „Pla
tan” Pleszew (916 pkt) oraz czwartą -  „Alfę” Poznań (877 pkt.). 
Wroniecka „9” największe swoje sukcesy osiągała właśnie w  kategorii 
juniorów młodszych, zarówno dziewcząt jak i chłopców. Tak było na 
m.in. na olimpiadach i spartakiadach młodzieży.
Podczas IV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych 
-  Poznań '98 (przełom kwietnia i maja), para Milena Dobierska i Agnie
szka Wojtkowiak zdobyła olimpijski brązowy medal. Druga para - Pau
lina Musielak i Paulina Rybarczyk — zajęła V miejsce. Dwa lata w cze
śniej juniorzy mł. zdobyli dwa medale srebrne -  indywidualnie i parami. 
Te piękne sportowe osiągnięcia wronieckiej młodzieży i klubu cieszą, 
przynoszą zaszczyt miastu i punkty dla województwa. Podczas ostatniej 
olimpiady rozegrano 24 konkurencje z udziałem 3800 zawodników. Je
dynymi reprezentantami województwa pilskiego z Wronek byli kręgla- 
rze. W klasyfikacji ogólnej wrończanie zajęli wysokie V miejsce wśród 
klubów i województw w kręglarstwie. Zdobyty medal był jednym z dzie
więciu (1 zloty, 3 srebrne, 5 brązowych), które zdobyli reprezentanci w o
jewództwa.
Mistrzyniom Polski, ich trcnerce i Zarządowi Klubu redakcja „WS” składa 
serdeczne gratulacje. P. Bugaj

f,<żyna Mistrzów Polski (od lewej): Beata Śmiglak (trener) Milena Dobierska,
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Ogólnopolski 
turniej tańca
towarzyskiego
(s.3)

Na 700-lecie parafii św. Katarzyny 
pierwszy, w całości kolorowy 
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DZIEŃ DZIECKA

W  tym  roku, z  okazji D nia D ziecka w  dniach 30-31 maja w e W ronkach i w  n ie
których w ioskach  zorganizow anych zostało kilka im prezy sportow o -  rekreacyjnych  
dla dzieci. A  że  było  to rów nież Św ięto  Sportu Szkolnego, organizatorem  w iększości 
im prez by ł Szkolny Z w iązek Sportowy. W spaniała, słoneczna pogoda sprzyjała orga
nizatorom  i uczestn ikom  im prez, w  których dziatw a chętnie brała udział. B y ła  fajna 
zabaw a i nagrody dla najlepszych w  konkursach. O by w szystk ie  dni roku dzieciom  
zaw sze  przynosiły  tyle spontanicznej radości i satysfakcji

PLUSZOWY 
MIŚ

Przed południem, w sobotę na parkiecie sali 
gimnastycznej Zespołu Szkół Zawodowych nr 
2 rozpoczął Turniej Zabaw Ruchowych Plu
szowy Miś dla uczniów szkól wiejskich. Spo
tkały się reprezentacje szkolne z Biezdrowa, 
Chojna i Nowej Wsi, w  sumie około 120 dzie
ci. Młodzi sportowcy rywalizowali ze sobą w 
popularnych wyścigach rzędów (biegi w klo
szach, z pałeczką sztafetową sadzenie ziemnia
ków, biegi z piłką lekarską z kółkiem ringo, 
tor przeszkód itp.). Walka była bardzo zacięta 
i emocjonująca, a sportowy doping dodawał 
animuszu. Turniej wygrała reprezentacja 
Szkoły Podstawowej z Nowej Wsi (31 pkt.), 
drugie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa z 
Biezdrowa (25 pkt.), a trzecie -  Szkoła Pod
stawowa z Chojna (16 pkt.).
Główną nagrodą był wielki, pluszowy miś, 
który na rok powędrował do Nowej Wsi. Wszy
stkie szkoły natomiast otrzymały sprzęt spo
rtowy, a uczestnicy słodycze i napoje.

FESTYN REKREACYJNY 
NA ZAMOŚCIU

Tego samego dnia, po południu na nowo 
zbudowanym placu sportowym odbył się fe
styn rekreacyjny. Udział w imprezie wzięło 
około 80 osób w wieku od 3 do 18 lat. Organi
zatorzy przygotowali aż 11 różnorodnych kon
kurencji (ze względu na małe zainteresowanie 
- nie wypalił tylko bieg na łyżworolkach).
W strzelaniu z wiatrówki w kategorii szkół 
ponadpodstawowych zw yciężył Krzysztof 
Markowiak, drugi był Piotr Mrowiński, a trze
ci Marcin Kurasz. Spośród uczniów szkół pod
stawowych najlepszym strzelcem okazał się 
Arkadiusz Runowski, drugi był Maciej Ry-

chlewski, a trzeci Michał Biedziak. Wyróżnie
nie otrzymała Dorota Skrzypczak.
W konkursie rzutów piłką do kosza za trzy 
punkty zwyciężył Maciej Jabłoński, drugi był 
Daniel Iwanowski, trzeci - 
Piotr Mrowiński.
Najmłodsi sportowcy rzuca
li do kosza woreczkami. W 
tej konkurencji zwyciężył 
K rzysztof Nowak, drugą 
pozycję zajął Łukasz 
Szwak, trzecia była Lidia 
Kamińska.
W skakance zw yciężyła  
Natalia Zakrzewska, druga 
była Kamila Piwosz, trzecie 
miejsce zajął Tomasz Ogro- 
dowczyk.
Tor przeszkód z tunelem dla najmłodszych 
najszybciej przemierzył Szymon Babik, po nim 
Tomasz Ogrodowczyk i Mariusz Zakrzewski. 
Natomiast z torem przeszkód dla starszych naj
lepiej poradziła sobie Kamila Piwosz.
W rzutach ringo na paliki najlepszy był Mi
chał Biedziak, później Paulina Dondaj i Kry
stian Remisz.
Rowerowy tor przeszkód najlepiej pokonał 
także Michał Biedziak, drugi był Arkadiusz 
Gumny, a trzeci Artur Jezierski.
W streetballu -  koszykówce ulicznej drużyn 
trzyosobowych -  w kategorii szkół podstawo
wych zwyciężyła drużyna Utah Team w skła
dzie: Miłosz Czura, Michał Jurek, Michał Du
dziak. W kategorii szkół ponadpodstawowych 
- zespół Szamotulanin, który wystąpił w skła
dzie: Jakub Szura, Maciej Szura, Maciej Ka
lek, Szymon Kałek.
Wyścig w kaloszach dla przedszkolaków i 
pierwszaków wygrała Agnieszka Biedziak, 
druga była Natalia Olejniczak, a na trzecim 
miejscu dopiero chłopak - Michał Żyglicki.

W OLSZYNKACH...

W niedzielne popołudnie, w amfiteatrze roze
grany został turniej warcabowy. Zwycięzcą 
turnieju został Daniel Matlak, który wyprzedził 
w punktacji swojego brata -  Karola. W głupie 
młodzików wygrał Michał Biedziak, a w gru
pie kadetów -  Artur Perz. Z dziewcząt najle
piej zagrała Ewelina Rzepa.
Na scenie amfiteatru odbył się konkurs rysun
kowy, w którym udział wzięło około 20 dzieci, 
które wykonały po kilka prac, które ozdobiły 
ścianę amfiteatru. Niemal wszyscy mali artyści 
otrzymali nagrody rzeczowe.

O godz. 17.00 odbył się towarzyski mecz piłki 
nożnej dziewcząt pomiędzy reprezentacjami 
Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawo
wej nr 3. Bardzo wyrównane i zacięte spotka
nie zakończyło się remisem 1:1. Zwycięzca po
jedynku został wyłoniony po serii rzutów kar
nych, 2:1 zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 1.

... 1 NA KRĘGIELNI

Tymczasem na kręgielni odbywały się zawo
dy kręglarskie dla uczniów szkół podstawo
wych. W imprezie uczestniczyło około 20 
młodych sportowców. W kategorii dzieci do 
lat 12 zw ycięży ł Dariusz Juracki (SP-1), 
przed Magdaleną Przewoźną (SP-2), Beatą 
Kalinowską (SP-2), Katarzyną Przewoźną 
(SP-2) i Ewą Majchrzak (SP-2) -  na zdjęciu. 
Wśród starszych (powyżej 12 lat), z dziew
cząt najlepiej kuląrzucały: Marta Wojciechow
ska (SP-1) i Anna Radziwoniuk (SP-1). Wśród 
chłopców zwyciężył Krystian Kaźmierczak, 
przed Tomaszem Cyranem i Marcinem Babi
kiem (wszyscy z SP-1). Najlepsi kręglarze sta
wali na pudle i zostali nagrodzeni.

W PARAFII BORECKIEJ

W niedzielę na Borku, w ramach Dni Parafii 
p.w. bł. Urszuli Ledóchowskiej, miał miejsce 
parafialny Dzień Dziecka. Przy pięknej pogo
dzie, na placu przed kaplicą odbywały się roz
maite konkursy i zabawy.
W konkursie tańca zwyciężył Krzysztof Ju
racki, drugie miejsce zajął Krzysztof Zimniak, 
a trzecie - Kamila Augustyńska.
W rzutach karnych, strzelanych księdzu pro
boszczowi Marianowi Binkowi (w bramce), naj
więcej trafień mieki, kolejno: Dawid Motyka, 
Filip Kurzawski, Marek Pawlicki.

fot.: A. Biedziak (2x)
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AKTUALNOŚCI

TURNIEJ TAŃCA 
TOWARZYSKIEGO

Trzeci, ogólnopolski turniej we Wronkach 
zgromadził w sali WOK-u 21 par z pięciu 
miast Polski: Poznania (reprezentacje z pię
ciu klubów), Szamotuł, Gorzowa, Koszalina 
i Białogardu. Turniej został zorganizowany z 
inicjatywy Wronieckiego Ośrodka Kultury w  
ramach obchodów Dnia Dziecka. Stąd też, w  
turnieju rywalizowały dziecięce pary tanecz
ne. Na wronieckim parkiecie pokazali się także 
dojrzali tancerze - klasy „S”, oczywiście tyl
ko w pokazie tanecznym.
Główną nagrodę turnieju -  Puchar Burmistrza 
Wronek zdobyła para taneczna klasy „C” -

NOC ŚWIĘTOJAŃSKA
Wroniecki Ośrodek Kultury zaprasza na tra
dycyjne WIANKI. Impreza odbędzie się w
Olszynkach, w niedzielę 21 czerwca, po
czątek o godz. 18.00.
W programie:
- tańce dziecięcego zespołu folklorystycz

nego „Marynia”
- ogłoszenie wyników konkursu na wianek 

świętojański
- ok. 20.00 na scenie amfiteatru wystąpi ar

tystka warszawska - Laura Łącz w recita
lu poetycko-muzycznym „Powiedz mi jak 
mnie kochasz”

- ok. godz. 21.30 w idowisko obrzędowe 
Nocy Świętojańskiej

- ok. 22.00 puszczanie wianków na Warcie 
i pokaz sztucznych ogni.

- 2 2 .30  zabaw a tan eczna, gra zesp ó ł 
„Układ”.

Agata Stachowiak i Jarosław Jakubowski z 
Klubu Tanecznego „Dziupla” Poznań. Z te
goż klubu, para -  Kinga Grzybowska i To
masz Gawłowski wygrała konkurs w klasie 
dzieci 10-11 lat. Natomiast w klasie dzieci 14- 
15 lat pierwsze miejsce zajęła para z klubu 
„Fan-Dance” z Gorzowa -  Danuta Sławska i 
Bartłomiej Łukaszczuk.
W pokazach tanecznych, w klasach standard 
i tańców latynoamerykańskich zaprezentowa
ły się pary z klubu „Bellcanto” Poznań -  Anna 
Maruszewska z Arturem Danielewiczem i 
Monika Dembowa z Rafałem Piotrowskim -  
paiy klasy „S”. Było na co popatrzeć, szkoda 
tylko, że z tej pięknej i widowiskowej impre
zy skorzystało niewielu wrończan.

K.T.

K o n k u r s

Wroniecki Ośrodek Kultury ogłasza konkurs 
na WIANEK ŚWIĘTOJAŃSKI ’98. N ie ma 
żadnych ograniczeń co do sposobu wykona
nia, wyglądu i wielkości wianka oraz wieku 
artystów. Mile widziane sąprace zarówno in
dywidualne jak i zbiorowe, jednak w nieprze
kraczalnym terminie do godz. 14.00 dnia 19 
czerwca (piątek) do sali WOK-u przy ul. Po
znańskiej 59.

Chętnie widziane będą również osoby, 
które poza konkursem zechcą przynieść 
„zwykłe” wianki do Olszynek. Oświetlone 
lampionami spłyną one Wartą wraz z w szy
stkimi innymi. Duża ich ilości da wspaniały 
efekt. Pamiętają takie obrazki starsi m ie
szkańcy Wronek. Dobrze, że odradza się ta 
romantyczna ludowa tradycja i cieszy się 
coraz większym zainteresowaniem mieszkań
ców naszego grodu. Red.

RUSZA BUDOWA 
FABRYKI PRALEK

Centrum Białej Techniki we Wronkach, oparte 
na grupie zakładów Amica urzeczywistnia się 
coraz bardziej. Po fabryce kuchni, armatury i 
lodówek nadszedł czas na zapowiedzianą bu
dowę fabryki pralek. Potwierdzamy - pralek! 
B ow iem  w ielu  czytelników  Wronieckich 
Spraw dało się nabrać na redakcyjny żart pri
maaprilisowy i uwierzyło, że będzie to fabry
ka traktorów -  Amica. Tym bardziej, gdy na 
poważnie potraktowała naszą żartobliwą in
formację inna gazeta -  Głos Szamotuł, poda
jąc ją  tydzień później jako fakt.

Kilka tygodni temu Spółka Amica Wron
ki zamieściła w Rzeczpospolitej pokaźnych 
rozmiarów ogłoszenie, zapraszając do „pre- 
kwalifikacji na wybór generalnego wykonaw
cy zadania inwestycyjnego pod tytułem: Bu
dowa Fabryki Pralek -  Amica Wronki S.A. 
w e Wronkach”. Zamierzeniem inwestora jest 
pobudować obiekt produkcyjno -  magazyno
wy, jednokondygnacyjny o łącznej powierzch
ni ok. 34 tys. metrów kwadratowych oraz bu
dynek administracyjno -  socjalny, dwukon
dygnacyjny o pow. ok. 3300 m kw. Całość za
dania obejmuje również zagospodarowanie te
renu (drogi, place, zieleńce) o łącznej pow. 
61 tys. m kw. Na realizację całego zadania wy
znacza się rok 1998-1999 i cykl 16 miesięcy.

Do składania ofert zaproszono firmy bu
dowlane, które w  minionym roku miały mi
nimalny przerób 80 min PLN i w  ostatnich 
3 latach samodzielnie wykonały przynajmniej 
jedną inwestycję w  cyklu realizacji nie prze
kraczającym 18 miesięcy. Dnia 6 czerwca 
minął termin składania ofert. Na zaproszenie 
Arniki odpowiedziało 30 wielkich firm.

/pab/

DNI PARAFII BORECKIEJ Arcybiskup poświęcił Dom Parafialny
Gdy w boreckiej Parafii p.w. Bł. Urszuli Ledóchowskiej przypada od
pust (29 maja), około tego dnia ksiądz proboszcz Marian Binek urządza 
tzw. Dni Parafii. Program tych dni obfituje w występy artystyczne - spek
takle, koncerty, prelekcje i kończy się festynem sportowo -  rekreacyj
nym z okazji Dnia Dziecka. Tak było i tym razem.
Gościnnie wystąpił młodzieżowy zespół „Kazamaty” z koncertem mu
zyczno -  poetyckim. Przy parafii boreckiej i osobie sympatycznego ks. 
Mariana chętnie skupia się wroniecka młodzież. To w jej wykonaniu 
mogliśmy przeżyć spektakl poświęcony wspomnieniu błogosławionej 
Urszuli Ledóchowskiej, zatytułowany: Jesteś wielka i piękna, nieśmier
telna Ojczyzno Moja.

Wykonawcy spektaklu (od lewej): Paweł Staszek, Marcin Wilk, Sławek Paciorkowski, 
Agnieszka Rejer, Teresa Pietrzykowska -  narratorzy: Monika Szychowiak - bl. Urszula.

Młodzież przybliżyła życiorys Błogosławionej, jej zapisane słowa, peł
ne patriotycznych treści - miłości, zatroskania oraz czyny podejmowane 
dla ukochanej Polski. Wychowana w  cnotach zakorzenionych w tradycji 
pokoleń Ledóchowskich -  miłości do ojczyzny i żarliwej wiary, przez 
całe swoje życie służyła Polsce i Kościołowi. Widzowie ze wzruszeniem 
wsłuchiwali się w  głos Moniki Szychowiak, odtwarzającej postać wiel
kiej Polki. Na koniec kaplicę wypełniły rzęsiste brawa, którymi nagro
dzeni zostali młodzi wykonawcy, w  większości tegoroczni maturzyści. 
Występującym (na zdjęciu) i ks. Marianowi za ubogacenie duszy i po
budzanie patriotycznych uczuć serdecznie podziękowała Krystyna Tomczak. 

Największym jednak wydarzeniem tegorocznych Dni Parafii była 
wizyta Jego Ekscelencji Metropolity Poznańskiego, ks. abp. Juliu
sza Paetza. Była to już trzecia wizyta arcybiskupa we Wronkach na 
przestrzeni ostatnich siedmiu miesięcy. Dwie poprzednie prowa
dziły do Arniki. Tym razem wizyta miała ściśle religijny charakter. 
Ks. arcybiskup odprawił Mszę św. pontyfikalną z okazji parafial
nego odpustu ku czci bł. Urszuli Ledóchowskiej i wygłosił homi
lię, w której, odwołując się do osoby Patronki parafii, zaapelował 
do wiernych o Apostolstwo dobrego uśmiechu. Podziękował para
fianom za wspólnotę duchową, jaką tworzą i jej owoce w postaci 
wzniesionej kaplicy i pięknego Domu Parafialnego. Pochwalił ks. 
proboszcza Binka za wspaniałe wyniki w  pracy duszpasterskiej i 
administracyjnej.

Później ks. arcybiskup dokonał aktu poświęcenia nowego obiek
tu, po czym w towarzystwie ks. dziekana i księży dekanatu wro
nieckiego, oraz zaproszonych gości krótko przebywał na plebanii. 
Spożył wieczerzę i pospieszył się na nocne spotkanie z młodzieżą 
nad Jez. Lednickie.

Paweł Bugaj
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INFORMACJE

S o b o t n io  — n ie d z ie ln e  
D Y Ż U R Y  A P T E K

13.06.1998
w godz.: 8.00-13.00 na Rynku; w godz.: 19.00-20.00 na Borku
14.06.1998
w godz.: 10.00-12.00 i 19.00-20.00 na Borku
20.06.1998
w godz.: 8.00-13.00 i 19.00-20.00 na Rynku
21.06.1998
w godz.: 9.00-13.00 i 19.00-20.00 na Rynku
27.06.1998
w godz.: 8.00-13.00 na Rynku; w godz.: 19.00-20.00 w Przychodni
28.06.1998
w godz.: 10.00-12.00 i 19.00-20.00 w Przychodni 

W dni powszednie apteki czynne:
APTEKA Pod Orłem (na Rynku), tel. 254-01-34, od poniedziałku do 
piątku w godz.: 8.00 -  20.00, w soboty: 8.00 -  13.00 
APTEKA w Przychodni, tel. 254-14-65, pn-wt-cz-pt: 8 .0 0 -  16.00, w  
środy: 8.00 -  18.00
APTEKA na Borku tel. 254-93-79 od poniedziałku do piątku w  godz.:
9.00-16.45

Kino „Cwiazda" zaprasza
Data / godz.: Tytuł: Prod. /  od lat:
9-12.06 / 18.00 ELFY Z OGRODU CZARÓW USA / b.o.
9 -12 .06 /20 .00  GEORGE -  PROSTO Z DRZEWA USA /b .o . 
13-16.06 / 18.00 i 20.00 PRZODEM DO TYŁU U S A / 12
17-19.06 / 18.00 i 20.00 GNIEW POL. / 15
20-24.06 / 18.00 i 20.00 KOSZMAR MINIONEGO USA / 15 

LATA
25-29.06 / 18.00 ŻOŁNIERZE KOSMOSU 
27-30.06 / 20.00 COP LAND

USA / 15 
USA / 15

Bilety w cenie od 4 - do 6 złotych. Sprzedaż biletów od godz. 17.00. 
Tel.: 254-02-29.

MUZEUM REGIONALNE
Wronki, ul. Szkolna 2. Tel.: 254 06 17

Czynne:
wtorki, czwartki, soboty -  od 10.00 do 14.00 

środy, piątki -  od 14.00 do 18.00 
Wystawy: -  s ta łe : historyczno -  etnograficzna

i łowiecko -  przyrodnicza

F IR M A  H A N D L O W A  
„ M IG R O S ”
Justyna Dojas

Wronki, ul Działkowa 31 Tel.: (067) 254-12-23

B ayer0

lattin

oferuje:
□  najwyższej jakości p rem ixy firmy BAYER (Niemcy),
□  uznane przez polskich rolników premixy firmy 

POLFARM (Grodzisk Maz.),
□  śruty sojowe, soja presco - w konkurencyjnych cenach,
□  dodatki mineralno-witaminowe dla wszystkich grup zwierząt,
□  lizawki (bydło, konie, owce),
□  preparat torfowy dla prosiąt.
Dla naszych odbiorców oferujemy komputerową opty
malizację dawek pokarmowych. —  _____

ZAPRASZAMY
ZDROWIE I ŻYWIENIE ZWIERZĄT

NOWE RO ZKŁADY JAZDY POCIĄGÓW  I AUTOBUSÓW  
P K P  -  Stacja W ro n k i

Wronki -  Poznań Wronki -  Krzyż Poznań - Wronki
1.32 p (W-wa, Terespol) 3.09 p (Świnoujście) 2.30 p
2.36 p (Kraków) 3.19 p, c (Szczecin) 2.40 p, c
4.20 4.09 p (Szczecin) 3.30 p
5.20 k 4.59 p (Szczecin) 4.20 p
6.20 5.54 p (Szczecin) 5.15 p
7.13 p 6.42 p, b (Świnoujście) 6.05 p
8.22 p 7.20
6.30
8.35 8.54 p, c (Szczecin) 8.15 p, c
12.17 p, a (Wrocław) 9.13 1
8.25 1
12.31 a 11.04 p, 1 (Szczecin) 10.25 p ,1
14.26 p, 1 (Kraków) 13.35
12.45
15.50 14.05 p (Świnoujście)
13.27 p
16.22 p (Łódź Kai.) 15.35 d 14.45 d
18.35 p, h (Zakopane) 16.07 p (Szczecin) 15.30 p
19.51 16.53
16.05
20.25 p (Przemyśl) 18.17 p (Gorzów) 17.40 p
20.40 p, b 20.30 c 19.40 c
22.39 p (Lublin) 20.47 p, a (Szczecin) 20.10 p, a
23.40 p, h (Kielce) 21.50 f 21.00 f

22.35
Objaśnienia:
p -  pociąg pospieszny, a -  nie kursuje 25-26 XII 1998 r„ 4 IV 1999 r„ b -  kursuje 27 VI -  
31 VIII 1998 r., c -n ie  kursuje 25-26 XII 1998 r., 4-5 IV 1999 r.t d -  nie kursuje w soboty 
oraz 24-25 XII 1998 r., 31 XII 1998 r., 4 IV 1999 r.. 2 V 1999 r.,e-kursuje od poniedział
ku do piątku oprócz dni świątecznych, f -  kursuje w soboty, niedziele, święta i 12 V I1998 r, 
h -  nie kursuje 24-25 XI! 1998 r.,3-4IV I999r.,k-niekursujewniedzieleoraz25-26XII 1998 r, 
1 11999r.,5 IV 1999r.,3 V1999r„ 1 -  nie kursuje 25 XII 1998 r., 1 I 1999 r„ 4 IV 1999 r.

PKS - W ronki
KIERUNEK PRZEZ GODZINY ODJAZDÓW

Chojno 6.40 F, 9.25 U, 13.46 +, 
14.20 F, 16.10 F, 16.30+U,
16.40 U, 18.20 U

Chojno Ośrodek 12.30 F*. 18.40 a+
Chrzypsko Wlkp. 7.20 F, 14.59 F
Czarnków Krucz 5.35 F, 11.00 Fm, 14.25 F, 

16.30+R
Czarnków Lubasz 15.20 F, 16.30 bA
Jasionna 10.10+U
Kłodzisko 13.45 U
Lubasz 6.40 S, 14.00 S
Międzychód Chrzypsko Wielkie 12.39 U, 15.17 F, 17.07 F
Międzychód Kłodzisko 8.35 F, 12.27 F
Międzychód Sieraków 19.39 Fm
Piła Czarnków, Trzciankę 6.40 F, 7.50 R
Piła Czarnków, Ujście 7.50 S, 9.15 F, 11.25 R,

13.50 F, 14.50 CR, 16.25Fm, 
16.35 +R, 18.45 nR

Poznań Ostroróg 6.44 U, 6.45 U, 13.11 F, 
15.05 U, 18.05 U

Poznań Obrzycko 5.45 U, 7.32 F, 15.25 U
Sieraków Kłodzisko 10.05 F, 16.25 F, 18.05 CU, 

20.28 U
Sulęcin Sieraków, Międzychód 6.46 F
Szamotuły Obrzycko 7.32 AR, 10.53 U
Szamotuły Ostroróg 5.24 F, 8.53 F, 10.16 F, 10.40 

U, 11.50F, 12.36 F, 14.35 U, 
15.31F

Objaśnienia:
+ - kursuje w niedziele i święta, * w okresie letnich wakacji szkolnych kursuje do Chojna 
Ośrodek, b - kursuje w soboty, A - nie kursuje w niedziele i święta, C - kursuje w soboty, 
niedziele i święta, F kursuje od poniedziałku do piątku w dni robocze, R - nie kursuje 25-26 
XIII998 r., 1 I 1999 r., 4 IV1999 r., S - kursuje w dni nauki szkolnej, U - nie kursuje 25 XII 
1998 r., 1 I 1999 r., 4 IV 1999 r., a - kursuje w okresie letnich wakacji szkolnych, m - nie 
kursuje 24 XII 1998 r. i 31 XII 1998 r., n - nie kursuje 24 XII 1998 r., 31 XII 1998 r. oraz 
3 IV 1999 r.

Pilnie sprzedam  mieszkanie w Trzciance 
blok, 75 m2, 4 pokoje.Tel. 0 -6 0 2 -7 9 4 -2 8 9
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C h rz c ie ln ic a
z X V I I I  w .

►

T ekst: Piotr Pojasek, na podstawie materiałów źródłowych:
1) Ks. prof. dr Józef Nowacki - D z ie je  A rc h id ie c e z ji P o z n a ń s k ie j, tom II: Archidie

cezja Poznańska w granicach historycznych i jej ustrój, Poznań 1964 r.
2) Ks. Dariusz Salski - D z ie je  P a ra f i i  W ro n ie c k ie j w  ta ta c h  1 9 0 9 -1 9 4 5 ; praca 

magisterska z historii kościoła w Polsce pod kierunkiem
ks. dr. Konrada Lutyńskiego.

3) Archiwum Parafialne we Wronkach.

Z d ję c ia  i  o p ra c o w a n ie  g ra f ic z n e : Paweł Bugaj

Wydano nakładem T o w a rzys tw a  M iło ś n ik ó w  Z ie m i W ro n ie ck ie j.
Wronki, czerwiec 1998 r. •
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Parafii 

p.w. Świętej 
Katarzyny 

we Wronkach
1298-1998



KOSCIOŁ FARNY

W latach 1954-1957 kościół restaurowano. Zrekon
struowano wtedy sklepienie krzyżowo-żebrowe w pre
zbiterium. Obecnie kościół posiada korpus trzynawowy
0 trzech przęsłach, pierwotnie w układzie halowym. Nawa 
główna jest otwarta w kierunku naw bocznych ostrołu- 
kowymi, profilowanymi arkadami, wspartymi na ośmio- 
bocznych filarach.
Dwuprzęsłowe prezbiterium jest równej szerokości z 
nawą główną, przy nim od północy zakrystia, nad którą 
znajduje się loża, otwierająca się ostrołukową arkadą na 
prezbiterium. Chór barokowy wsparty jest na dwóch fila
rach. Od strony południowej do kościoła przylega kruchta. 
Do kościoła prowadzą trzy wejścia, jedno główne i dwa 
boczne. Pod kościołem znajduje się krypta grobowa z 
zamurowanym wejściem.

Zewnątrz ściany kościoła są opięte szkarpami, fasada 
zachodnia, zniekształcona w XIX w., z nowszym portalem
1 oknami zamkniętymi półkoliście. Wschodnia fasada pre
zbiterium z dwoma ostrołukowymi oknami i wysoką czte- 
rouskokową szkarpą na osi, dzielącą również szczyt, nie
co przekształcony, w którym dołem są cztery blendy o 
podziałach krzyżowych, zamknięte łukiem w ośli grzbiet. 
Dach kościoła dwuspadowy, kryty dachówką. Wewnątrz 
kościoła znajdująsię trzy ołtarze. W ołtarzu głównym z 1954 
r., wykonanym przez Witolda Siwińskiego z Wronek, znaj
duje się rzeźba Chrystusa Vir Dolorum (mąż boleści, cier
pienia) z ok. 1500 r.

R z e ź b a  C h ry s tu s a  V ir  D o lo ru m  ^

FARA (niem. Pfarre), pierwszy kościół miasta; wznoszono go w pobliżu rynku, 
stanowił ośrodek życia religijnego miasta, m. in. bractw kościelnych i cechów. Przy 
znaczniejszych farach erygowano kapituły. Wroniecki kościół famy jest orientowa
ny, tzn. prezbiterium z ołtarzem głównym jest skierowane na wschód.

Dzieje kościoła farnego pod wezwaniem św. Katarzyny Aleksandryjskiej sięgają 
odległej historii Wronek. Na miejscu obecnego kościoła ok. XI-XII wieku stał kościół 
drewniany. Był on fundacją dawnych monarchów. Dzisiejszy kościół jest gmachem z 
I poł. XVI w., wybudowany z cegły palonej, reprezentuje styl późnogotycki. Ufundo
wany został przez ówczesnego właściciela miasta -  Łukasza Górkę, starostę gene
ralnego Wielkopolski. Kształt kościoła został zmieniony po uszkodzeniach w kilka
krotnych pożarach miasta w XVII wieku. Obniżono wów
czas nawy boczne.

700-LECIE FARY 2



◄

Am bona. Dwie rzeźby papieży (XVIII w.) oraz 
obrazy czterech ewangelistów, autorstwa W. 
Siwińskiego.
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Proboszczowie parafii
1 4 1 0  ks. Maciej 
1443 ks. Wojciech 
1445 ks. Piotr 
1461 ks. Mikołaj 
1471 ks. Andrzej Falko 
1491 ks. Jan Gajewski

1510-1527 ks. Mikołaj Szamotulski 
1527-1540 ks. Feliks Mirucki 
1540-1557 ks. Szymon z Pszczewa 
1557-1568 ks. Wawrzyniec z Lubasza 
1568-1573 ks. Jakub z Piotrkowa 
1573-1593 ks. Jan Kąsinowski 
1582-1600 ks. Paweł z Objezierza 
1600- ? ks. Jerzy Kąsinowski 
? ks. Józef Chańczewski
XVII w. ks. Tomasz Wankiewicz 
1799-1815 ks. Eustachius Koźmiński 
1815-1857 ks. Marcin Grzywieński 
1857-1908 ks. Wincenty Szramkowski 
1905-1909 ks. Kapsa (przez 3 lata 

zastępował chorego 
ks. Szramkowskiego) 

1909-1913 ks. Jan Czyżak 
1913 ks. Narcyz Putz
1914-1921 ks. Ludwik Reszelski 
1921-1932 ks. Kazimierz Pankowski 
1932-1941 ks. Józef Jasik 
1941-1945 ks. Stanisław Dolatowski 
(proboszcz z Otorowa, który obsługiwał 
wroniecką parafię, świadcząc posługę po 
domach prywatnych)
1945-1971 ks. Piotr Stróżyński 
1971-1986 ks. Wacław Przyniczyński 
1986-1990 ks. Henryk Demut 
1990 ks. Jerzy Stachowiak ►

"KSIĄDZ PIOTR STRÓŻYŃSKI*
190? -  1971DZIEKAN DEKANATU WRONIECKCG0 

PROBOSZCZ PARAFII R W. SW KATARZYNY 
WE 'ABONKACH W LATACH 1945 - 1971 KA ELYN W MIEJSCOWYM WIEZIENIU KARNYM

WtL:<l PATRIOTA I ANIMATOR ŻYCIA RELIGIJNEGO. 
NIEUGIĘTY PRZECIWNIK 

ATEIZACJI W LATACH STALINOWSKICH 
OPfK M OBROŃCA WIĘŹNIÓW POLITYCZNYCH PRL 

ZE WSZECH MIAR ZASŁUZYt 
NA WDZIĘCZNA PAMIĘĆ PARAFIAN 

•  3 m\ja 1995 •

Z A .D U 5 Z E .l9 \T A ilM lV  
Z  BnUKAnZEtVlC?OV7 
PRZYBYLSKA PROSI. PRZECH

.0

MAŁA

N a  c m e n ta r z u  p a r a f ia ln y m  
w e  W r o n k a c h  s p o c z y w a ją :  
ks. Wincenty Szramkowski 
-  honorowy obywatel Wronek 
ks. Piotr Stróżyński 
ks. Wacław Przyniczyński

Tablice nagrobne i pamiątkowe. Na zewnętrznej, południowej 
ścianie kościoła umieszczone są trzy.: Białoszyńskich z piaskow
ca i z żeliwa, Katarzyny Przybylskiej (ceramiczna). Na fasadzie 
wschodniej umieszczona jest brązowa tablica poświęcona ks. 
proboszczowi J. Jasikowi, zmarłemu w Dachau 7.10.1942 r. Na 
ścianie zachodniej znajduje się marmurowa tablica upamiętnia
jąca postać ks. proboszcza Piotra Stróżyńskiego. W kruchcie 
znajduje się marmurowy pomnik ks. F. Rutkowskiego.
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Ołtarz jest wykonany na wzór 
tryptyków i przedstawia sceny 
z żywota Pana Jezusa. Środ
kowa część jest rzeźbiona, 
kwatery wewnętrzne - malowa
ne. Poniżej znajduje się srebr
ne repusowane tabernakulum z 
1958 r., projektu W. Siwińskie
go. Na drzwiczkach scena 
przedstawiająca Chrystusa 
wręczającego Piotrowi klucze 
do królestwa niebieskiego, a w 
tle wroniecka fara.

Dwa ołtarze boczne sąpóźno- 
klasycystyczne. Prawy - p.w.
Św. Anny, znajduje się tam cu
downy obraz Matki Bożej 
Śnieżnej z II połowy XVII w. Na 
obraz nałożona jest sukienka, 
para aniołków adorująca Ma
ryję i dwie korony. W górnej 
części ołtarza znajduje się 
obraz M.B. Bolesnej W formie ▲ Rzut poziomy kościoła (stan obecny) 
medalionu (XIX w).

W drugim ołtarzu (dawniej p.w. Serca Pana Jezusa) znajduje się obraz patronki 
kościoła - św. Katarzyny Panny i Męczenniczki, autorstwa Mariana Jaroczyńskiego z II 
poł. XIX w. (dar Grabowskich z Nowej Wsi). Powyżej medalion przedstawiający św. 
Henryka.

Gmerk-znak wytwórcy cegieł, zastępo- Wgłębienia w cegłach (na zewnątrz kościoła) zostały wyżło- 
wał podpis. ^  bione podczas rozniecania ognia tzw. świdrem ogniowym. y
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Kalendarium
Nie jest znana dokładna data powsta
nia kościoła farnego we Wronkach. 
Był on fundacją dawnych monarchów 
(XI-XII w.)

1298 r. - Pierwsza wzmianka z doku
mentu ks. bp. A. Zaremby, który usta
nawiając archidiakonaty w swojej diece
zji, przydzielił kościół wroniecki do archi
diakonatu pszczewskiego.
XIV w. -  Wronki są ośrodkiem dekana
tu i przejściowo (1363 r.) archidiakona
tu (pszczewskiego). W 1471 r. archidia
konat pszczewski składał się z czterech 
dekanatów: Grodzisk, Wronki, Między
rzecz, Świebodzin.
I poł. XVI w. -  Górkowie wznieśli późno- 
gotycką trzynawową bazylikę o trzech 
przęsłach (19,5 m szerokości wewnątrz).
II poł. XVI w. -  Kościół w rękach prote
stantów. 1558 r. Łukasz III Górka - pa

tron kościoła przywłaszcza sobie mon
strancje, kielichy i inne kosztowności.
1640 r. -  zapis o wcieleniu dekanatu wro- 
nieckiego do dekanatu lwóweckiego.
1641 r. -  Kościół został spalony, aż do 
samych murów.
I połowa XVII w. -  Powstało Bractwo św. 
Anny.
1655 r. -  Odbudowa kościoła za kolato
ra Jana Korzbok-Łąckiego. Obniżenie 
naw bocznych.
1655-60 r. -  Podczas wojny Szwedzi 
okradają kościół.
1660 r. -  Kościół na nowo poświęcony -  
p.w. Św. Katarzyny - przez bp. Macieja 
Kurskiego.
1725, 1785 r. -  Pierwsze wzmianki po
twierdzające istnienie szpitala (z wizytacji 
kościelnych, Libowicza i Gliszczyńskiego: 
dom szpitalny, drewniany, stoi naprzeciw
ko kościoła). W XIX w., na tym samym 
miejscu, przy ul. Sierakowskiej wybudo
wano nowy szpital, obecnie w budynku po
szpitalnym mieszka organista.

Widok kościoła od strony południowo-wschodniej



▲ Ołtarz p.w. Św. Katarzyny

Ołtarz główny
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Historia obrazu c. d.

Wcześniej, z obrazu zdjęto sukienkę, dwa 
aniołki, korony i liczne wota poddając go kon
serwacji, którą wykonał artysta malarz - Wi
told Siwiński z Wronek. Srebrne korony prze
znaczono na nowe, repusowane tabernaku
lum. Sukienka uniknęła przetopienia, ponie
waż wykonana była z posrebrzanej alpaki. W 
gablocie przy ołtarzu ponownie zaczęto za
wieszać wota, które są materialnym symbo
lem odradzającego się kultu cudownego obra
zu Matki Bożej Śnieżnej.

Od 1996 r., w każdą pierwszą sobotę mie
siąca zaczęto odprawiać nabożeństwo do 
Najświętszej Maryi Panny przed Jej cudow
nym obrazem. W tym samym roku zawieszo
no na obrazie odnowioną sukienkę. Następ
nego roku, w przeddzień święta Narodzenia N. 
M. R, na cudowny obraz nałożono dwie nowe 
korony wotywne (kopie przetopionych w cza
sie regotyzacji). Poświęcenia nowych koron do
konał ks. proboszcz Jerzy Stachowiak.

Ponad 300 lat króluje WRONIECKA PANI 
w cudownym obrazie, wysłuchując żarliwych 
próśb swoich czcicieli.

▲ Ołtarz p.w. św. Anny z obrazem 
M. B. Śnieżnej

▼ Chór. Organy klasycystyczne z XIX w., przebudowane w 1931 r.
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A kt konsekracji
M aciej M arian z  Kurska Kurski, z  łaski Boga i  Stolicy świętej Apostolskiej Biskup 
Bakowieński i  Wołoszczyzny mianowany sufraganem poznańskim, archidiakonem 
pszczewskim itd.

Wszystkim /  Wszem wobec i  każdemu osobno niniejszym pismo czytającym oznaj
miamy że M y  w  roku 1660 dnia 4 listopada w  mieście W ronki kościół parafialny 
razem z wielkim  ołtarzem na cześć św. Katarzyny Dziew icy i  Męczennicy konsekro
waliśmy i  Relikwie śś. Męczenników Peregryna, Fortunata, Justa, paudcntego i  Ter- 
tuliana w  nim  zamknęliśmy i  odpusty w  formie zw ykłej Kościoła udzieliliśmy. Dzień 
zaś rocznicy konsekracji takiej wyznaczyliśmy po św. Jadwidze Wdowie, Patronce 
Królestwa Polski w  niedzielę bezpośrednią następną. Działo się i  dano roku, miesiąca, 
dnia, miejsca jak wyżej.

+ M acie j M . Kurski, ten co wyżej, ręką własną.

Jego Prześwietnej i  Najprzewie/ebniejszej Dostojności 
Jan Qrzegorz Kuligk, Notariusz A kt, ręką własną

▼ Wnętrze kościoła w latach 1836 - 1934

l i *  fW | [| H
I 1H II 1 ■Hi r .rV. f|

— ~—  . j J ITT*]
Mli/w • i-i

i i |
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----------- Kalendarium c .d .-------------

1756 r. -  Od tego roku dostępne są księgi ko
ścielne.
6.09.1780 r. -  Podczas pożaru miasta w farze 
popękały szyby.
1817 r. -  Zapieczętowano kościół parafialny. 
Spustoszony groził zawaleniem. Nabożeństwa 
parafialne przeniesiono do kościoła ojców do
minikanów.
1817-1836 r. -  Remont fary. Hrabia Henryk Dzie- 
duszycki funduje trzy ołtarze późnoklasycystycz- 
ne: główny - św. Katarzyny i dwa boczne. Po le
wej św. Henryka (później Serca Pana Jezusa a 
obecnie św. Katarzyny), po prawej - św. Anny. 
1836 r. -  W wyniku kasacji dominikanów we 
Wronkach przez władze pruskie, na mocy de
kretu abpa Dalbora przeniesiono większą część 
wyposażenia kościoła poklasztornego do fary, 
w tym dwa drewniane ołtarze rokokowe - M.B. 
Różańcowej (Śnieżnej) i św. Józefa, które usta
wiono przy bocznych filarach.
1864 r. - Przełożono dach i dokonano repera
cji dzwonnicy.
1912-1913 r. -  Wybudowano nowe probostwo, 
w kształcie dzisiejszym. Odnowiono kościół, 
rozbudowano chór, zamurowano wejście do 
podziemi -  krypty grobowej, w której znajdo
wały się dwie trumny.
16.09.1916 r. -  Kardynał Edmund Dalbor 
podzielił dekanat lwówecki i przywrócił deka
nat wroniecki, ale w skromniejszych granicach. 
1927 r. -  Konsekrowano trzy nowe dzwony, w 
miejsce utraconych podczas I wojny światowej. 
1931 r. -  Przebudowano organy.
1934-1936 r. -  Podczas remontu fary, z inicja
tywy ks. Józefa Jasika rozebrano ołtarz głów
ny i dwa podominikańskie ołtarze, wsparte na 
bocznych filarach. Z trzech ołtarzy złożono je
den nowy - ołtarz główny. Przebudowano czte
ry filary, znacznie zmniejszając ich obwód.

Boczny ołtarz (lewy) Serca Pana Jezusa (1936-1954)
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Krótka historia 
cudow nego obrazu

WRONIECKA  
MADONNA  
ŚNIEŻNA

W polskich kościołach najpopu
larniejszymi wyobrażeniami wize
runku Matki Bożej są obrazy: M. B.
Częstochowskiej, M. B. Śnieżnej 
zwanej także ikoną Salus Populi 
Romani (Ucieczka Ludu Rzymskie
go), obraz M. B. Nieustającej Po
mocy i obraz M. B. Ostrobramskiej.
Polskie obrazy Matki Bożej Śnież
nej są kopiami wizerunku z rzym
skiej bazyliki Santa Maria Maggio- 
re. Wzór obrazu rzymskiego rozpo
wszechnił się na naszych ziemiach 
w XVII w., dzięki kopii, którą posia
dali krakowscy dominikanie. Matka Boża z obrazu Salus Populi Romani najczę
ściej w Polsce była czczona pod nazwą M. B. Pocieszenia, M. B. Zwycięskiej lub 
M. B. Różańcowej.

Również w kościele parafialnym pw. św. Katarzyny we Wronkach, w ołtarzu bocz
nym od 1836 r. znajduje się obraz Matki Bożej Śnieżnej. Dzieje kultu tego obrazu 
związane są z kościołem wronieckich dominikanów (obecnie kościół franciszka
nów), gdzie pierwotnie w jednym z bocznych ołtarzy znajdował się cudowny obraz 
Matki Bożej Różańcowej (Śnieżnej). Przydomek Maryi związany jest z rozpowszech
nianym przez zakon dominikanów nabożeństwem różańcowym. Już na samym po
czątku wroniecki obraz musiał być otaczany dużą czcią wiernych, świadczą o tym 
zawieszane w podzięce za otrzymane łaski wota. Wśród zachowanych wot najstar
sze pochodząz 1681 r. Z tego okresu pochodzi również sukienka, para aniołków i dwie 
srebrne korony. Nie wiemy, kto był twórcą obrazu, ale prawdopodobnie został on 
namalowany w II poł. XVII w.
Po usunięciu dominikanów z Wronek w 1835 r. (kasacja zakonu), przeniesiono 
m.in. rokokowy ołtarz z cudownym obrazem do kościoła farnego. Oprócz niedzieli, 
we wszystkie pozostałe dni Msze św. odprawiane były przy ołtarzu Matki Bożej. W 
1934 r., podczas remontu kościoła, obraz umieszczono w nowym ołtarzu głównym. 
W latach 1954-1957 podjęto prace nad regotyzacjąfary, rozebrano ołtarz główny 
i przeniesiono cudowny obraz do bocznego ołtarza św. Anny.
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----------- Kalendarium c .d .-------------
6.10.1941 r.-Ks. Jasik zostaje aresztowany przez 
gestapo i wywieziony do obozu w Dachau, (umarł
7.10.1942 r.). Parafia przestaje funkcjonować, 
Niemcy zamieniają kościół na magazyn części ra
diowych.
13.02.1945 r. -  Ks. Piotr Stróżyński obejmuje 
parafię. Sprzed kościoła ewangelickiego prze
niesiono drewnianą dzwonnicę zjednym dzwo
nem, w zamian za trzy utracone podczas wojny. 
1954-57 r. -  Remont kościoła i budowa nowego 
ołtarza głównego.
25.11.1975 r. -  Poświęcenie nowego „Domu Ka
techetycznego” przez ks. abpa A. Baraniaka. 
1978 r. -  Nawiedzenie parafii przez Matkę Bożą 
w cudownym Obrazie Jasnogórskim.
1981 r. -  Wstawiono nowe witraże i podwójne 
okna.
25.07.1982 r. -  Pożar strawił dzwonnicę z zabyt
kowym dzwonem z 1799 r.
25.11.1983 r. -  Uroczysta konsekracja nowych 
trzech dzwonów, poświęconych: Matce Bożej, św. 
Katarzynie i papieżowi -  Janowi Pawłowi II. Po
święcenia dokonał ks. bp Tadeusz Etter.
1984 r. -  Malowanie kościoła.
1988 r. -  Wykonano remont dachu i więźby da
chowej oraz założono nową instalację elektryczną. 
1992 r. -  Położono nową posadzkę w prezbite
rium, przed bocznymi ołtarzami i w nawie głów
nej ustawiono nowy ołtarz marmurowy -  soboro
wy. Położono nowy marmur na trzech istniejących 
ołtarzach. Ołtarz soborowy został poświęcony 
2.12.1992 r. przez ks. arcybiskupa J. Strobę, 
metropolitę poznańskiego.
1994 r. -  Malowanie kościoła.
- Z części parafii Św. Katarzyny wydzielono nową 
parafię p.w. Bł. Urszuli Ledóchowskiej na Borku.
1997 r. -  Ks. kanonik, J. Stachowiak poświęcił 
nowe korony wotywne nałożone na cudowny 
obraz Matki Bożej Śnieżnej.
1998 r. -  Rok 700-lecia parafii.

Ołtarz boczny (prawy) p. w. Św. Anny (1936 - 1954) ►

Ołtarz główny - Św. Katarzyny z obrazem 
M. B. Śnieżnej.'
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Św. Józef z dzieciątkiem (XVIII w.)

Obraz Chrystusa Ecce Homo (oto człowiek) 
z II połowy XVIII w.

Matka Boża Nieustającej Pomocy (II poł. XX w.)
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Matka Boża Śnieżna (II pot. XVII w .)

Chrystus Król (figura z XVIII w.).

Krucyfiks,
wiszący w kruchcie.
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OGŁOSZENIA • REKLAMA

SPECJALISTA CHORÓB 
WEWNĘTRZNYCH

lek. med. Katarzyna Gudzio
przyjmuje: w  środy 
od 15.00 do 17.00 

Wronki, ul. Klasztorna 2

DAM PRACĘ
Firma finansowo -  kapitałowa 

poszukuje chętnych do współpracy. 
Teł.: (0-67) 254 04 89 
Teł. kom.: 0602759684

Masz niesprawny sprzęt 
gospodarstwa domowego - 

- zgłoś się do:
SERWISU AGD

Naprawy:
»  PRALKI - automaty i wirnikowe 
*- wirówki do bielizny, odkurzacze 
*- roboty, suszarki, lokówki,
*- czajniki bezprzewodowe, grzejniki, 

żelazka
«- ogrzewacze przepływowe, bojlery 

Paw eł Kotecki
Wronki, ul. Wodna 1 (przy Rynku)

. ®  254-94-89

Elżbieta i Jerzy Bajonowie
polecają:

•  PŁYTY NIDAGIPS 
i profile

w cenach konkurencyjnych
(transport gratis!) 

•  FARBY & KLEJE 
• TAPETY & KASETONY 

• SILIKONY
• ATLASY (duży wybór) 

OKNA PCV (montaż, gwarancja)
•  USŁUGI MALARSKIE

• LAMPY

Zapraszamy
Wronki, ul. Dworcowa 2
(przy dworcu PKP)
Pn -  pt: od 8.00 do 17.30 
w soboty: 8.00-13.30 
Tel.: 254 94 76

&

ZŁOTNICTWO 
GRAWERSTWO 

Barbara Konieczna

sprzedaż biżuterii złotej 
i srebrnej, przeróbki 

• grawerowanie ręczne 
(na obrączkach, medalikach...), 

• rytowanie matryc 
i wykonywanie stempli 

metalowych

Wronki, PI. Wolności 7

Dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 2 
i nauczycielkom: 

Elżbiecie Adamskiej, Halinie 
Zakrzewskiej, Lucynie Ćwiertnia, 

Ewie Spychale, Kazimierze Nowak 
oraz bratu,

serdeczne podziękowania 
za dwa lata indywidualnej pracy 

pedagogicznej 
i zdobytąwiedzę 

składa Kamil Rudziński 
z Rodzicami.

Lek. med.
Dorocie Zadwornej-Dzieszko

za dobrą opiekę medyczną 
dziękuje

Kamil Rudziński 
z Rodzicami

— UWAGA HODOWCY NUTRII — 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno -  Handlowo - Usługowe 

„IMEX” -  AJI s.c. IMPORT -  EKSPORT 
62-060 STĘSZEW -  Witobel, 

ul. Łódzka 45. Tel./fax: 061/8134-034

skupujemy
S U R O W E  S K Ó R Y  N U T R I I

Skup odbywa się w każdy poniedziałek w godz. 10.00-10.30 
we Wronkach na ul. Działkowej 20 (przy hurtowni papierosów).

Uwaga! Płacimy specjalną premię, w wysokości 50 złotych
dla każdego hodowcy za  każde 100 skór dostarczonych do naszego  

punktu w  dowolnym  terminie.
KUPUJEMY CAŁY ROK * OFERUJEMY ATRAKCYJNE CENY

Zapraszam y

Sprzedam działkę ok. 4800 m2
z b ud y n k i em mi e s zk a ln y m 
i g o sp o da r cz ym ,  p o ł o ż on ą  
nad j e z i o r e m  w Samołężu .  
Tel. 254-19-72 y

Zakład Handlowo-Usługowy 
Wronki, ul. Świerkowa 10

— SANUS —
Paweł Kmieciak

✓  wywóz nieczystości 
stałych

✓  sprzedaż pojemników 
na śmieci o pojemności:

110 -120 -240 -
1100 - litrowych

^  Zadzwoń! 
* *  254-06-69

Firma

Lucyna Burawska
poleca:
MATERIAŁY BUDOWLANE
■ płyty gipsowe Norgips
■ cement portlandzki 350
■ wapno hydratyzowane ■ suporex
• cegła ■ klinkier ■ rynny ocynkowane 
MATERIAŁY IZOLACYJNE
■ styropian ■ wełna mineralna
■ papa ■ lepiki 
ELEMENTY BUDOWLANE 
■betonowe ogrodzenia ozdobne
■ granitowe parapety 
Zapewniam y własny transport 
Zapraszamy do naszego sklepu:

Nowa Wieś, ul. Lipowa 3 (wobiekcie SUR-u) 
czynny w godz. 8.00 -17.00, soboty: 8.00 -13.00,

0-602 273 940
254 04 92 (po godz. 18.00)

DROBNE

Sprzedam rower Sprick. Tel. 254-05-81.

SPRZEDAM  samochód FORD MON- 
DEO 2.0, 16V, ’93 r„
Inf. tel. 255 44 55.
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SPORT
PIŁKA NOŻNA

DERBY NA KAŻDYM SZCZEBLU
W ostatnim czasie wszystkie drużyny z na
szej gminy rozgrywały mecze derbowe. Pierw- 
szoligowaA/wca Wronki zmierzyła się w  der- 
bach Wielkopolski w  Poznaniu z Lechem, w  
Chodzieży z udziałem rezerw Arniki miały 
miejsce derby województwa pilskiego, wre
szcie we Wróblewie - Novi i Czarni spotkali 
się w  derbach gminnych.

I Liga
Pierwszoligowy zespół Arniki Wronki 30 maja 
spotkał się w Poznaniu z Lechem Poznań. 
Nasi piłkarze do meczu podeszli nieco rozlu
źnieni, traktując spotkanie, jak to określił tre
ner Arniki -  Wojciech Wąsikiewicz, jako za
poznanie się z murawą stadionu na Bułgar
skiej przed finałem Pucharu Polski. Większa 
część meczu toczyła się w  środku boiska. Do 
przerwy Amica przegrywała 1:0 po skutecznie 
wykorzystanym karnym przez Lecha. W dru
giej połowie do wyrównania pięknym strzałem 
z dystansu doprowadził Grzegorz Król. Trzy 
punkty zdobył - zgodnie z oczekiwaniami - po
znański Lech, drugi raz celnie wykorzystując 
podyktowany przez arbitra rzut kamy.
3 czerwca Amica Wronki podejmowała u sie
bie Zagłębie Lubin. Był to setny występ na
szego zespołu w  ekstraklasie. Nasi piłkarze 
bardzo starali się uczcić ten jubileusz tylko w  
początkowej fazie spotkania. Groźnie strze
lał Radosław Biliński i Paweł Kryszałowicz, 
w słupek trafił Grzegorz Król. Potem inicja
tywę przejęli goście. Po strzale piłkarza z 
Lubina, Radosława Jasińskiego, o mało nie 
wpadła bramka - w ostatniej chwili piłkę z 
linii bramkowej wyłapał Jarosław Stróżyński. 
W tym dniu jednak to Amica miała więcej 
szczęścia niż Zagłębie. W ostatniej minucie 
spotkania do wrzuconej piłki na pole kamę 
gości dobiegł Andrzej Przerada i strzałem gło
wą nie dał żadnych szans bramkarzowi gości. 
Amica Wronki wygrała po dość słabym me
czu z Zagłębiem Lubin 1:0.
6 czerwca Amica spotkała się w meczu wyja
zdowym z Górnikiem Zabrze. Zespół z Wro
nek już w 7 minucie stracił gola, ale już 2 mi
nuty później - po precyzyjnym strzale Pawła 
KryszaJowicza - był remis 1:1. Dalsza część 
spotkania toczyła się pod nieznaczne dyktan
do gospodarzy, lecz Amica remis zdołała do
wieźć do końca.

Tabela I ligi
I. ŁKS Łódź 33 66 52:21
2. Wisła Kraków 33 61 50:28
3. Polonia Warszawa 33 60 42:30
4. Widzew Łódź 33 58 51:34
5. Legia Warszawa 33 56 48:32
6. Ruch Chorzów 33 54 48:39
7. Górnik Zabrze 33 47 47:41
8. Amica Wronki 33 47 36:31

9. Odra Wodzisław 33 45 45:49
10. Lech Poznań 33 43 39:37
11. Zagłębie Lubin 33 43 39:38
12. GKS Katowice 33 42 36:32
13. Pogoń Szczecin 33 42 36:40
14. Stomil Olsztyn 33 42 35:46
15. Petrochemia Płock 33 38 29:48
16. Groclin Grodzisk Wlkp. 33 29 30:51
17. KSZO Ostrowiec 33 24 24:45
18. Raków Częstochowa 32 17 20:65

III Liga
Dobrą passę kontynuują rezerwy Arniki 

Wronki. Nasi piłkarze 30 maja rozgrywali mecz 
wyjazdowy z Polonią Chodzież. Spotkanie sta
ło na bardzo wysokim poziomie. Zespół Arni
ki, który nie mógł być wzmocniony rezerwo
wymi zawodnikami z pierwszej ligi, rozegrał 
znakomitą partię. Drużyna wroniecka wygrała 
wysoko 3:0 po dwóch bramkach Patryka Hala- 
burdy i jednej, powracającego po kontuzji do 
gry, Tomasza Suwarego. Mecz był bardzo za
cięty, czerwoną kartką ukarany został niedaw
ny piłkarz Arniki, a obecnie grający trener Po
lonii -  Piotr Cejrowski.
7 czerwca Amica podejmowała Kotwicę Koło
brzeg. Wroniecki zespół był zdecydowanie lep
szy i po bramkach: Tomasza Lewandowskie
go, Maxwella Kału, Nathaniela Ayanwale, Ro
berta Kolendowicza oraz Remigiusza Sobociń
skiego -  gospodarze pewnie wygrali 5:1. 
Amica II Wronki po 32 kolejkach spotkań ma 
na koncie 62 pkt., zajmuje 4 miejsce, tracąc do 
lidera Stali-Telgom Szczecin 7 pkt.

A  - KLASA
Dnia 30 maja we Wróblewie miał miejsce po
jedynek dwóch naszych A-klasowych drużyn: 
Czarnych i Nowych. Mecze derbowe tych ze
społów zawsze cieszyły się dużym zaintereso
waniem - tak było i tym razem. Kibice, którzy 
przybyli na stadion we Wróblewie, z 
pewnością nie żałowali powziętej de
cyzji. W spotkaniu tym padło aż sześć 
bramek, a mogło być ich więcej. Dru
żyna Wróblewa od początku ruszyła 
do zdecydowanego ataku. Na efekt nie 
trzeba było długo czekać, dwie bram
ki Dariusza Błajeta i jedna Wojciecha 
Graczyka, zdobyte do przerwy, usta
wiły spotkanie. Po przerwie oba ze
społy dokonały paru zmian. Młody 
zespół z Nowej Wsi nastawił się na 
obronę, a Czar/;/nadal przeważali. W 
drugiej połowie drużyna z Wróblewa 
strzeliła jeszcze dwie bramki po ude
rzeniach: Jacka Górala i Piotra 
Brzóski. Dla Nowych honorowego 
gola z rzutu wolnego zdobył Wiesław 
Rżysko. Mecz skończył się wynikiem 
5:1 dla Czarnych Wróblewo.

7 czerwca Czarni rozgrywali mecz wyjazdowy 
z Huraganem Michorzewo. Zespół z Wróble
wa zwyciężył po dobrym spotkaniu 2:1. Bram
ki dla Czarnych zdobyli: Marek Lehman i Piotr 
Brzóska.
Czarni Wróblewo po 26 kolejkach spotkań, z 
dorobkiem 59 pkt., zajmują 3 miejsce w  tabeli. 
W tym sezonie do klasy okręgowej awansują 
trzy zespoły. Czarnym wystarczy zdobycie jed
nego punktu w dwóch ostatnich meczach, po
nieważ nad czwartą drużyną (Gromem Plewi- 
ska) mają 6 pkt. przewagi. 14 czerwca, po uda
nym meczu z Komornikami -  będzie można 
fetować awans.
Zespół z Nowej Wsi po rozegranych 26 me
czach, z 19 punktami na koncie, zajmuje 
przedostatnie, 14 miejsce w tabeli. Od ostat
niej drużyny Nowi mają 10 pkt. więcej. W tym 
roku z A-klasy spada tylko jedna drużyna, więc 
zespół z Nowej Wsi uniknie degradacji. A. H.

LIG A N A D W A R C IA Ń SK A

Jasionna liderem na półmetku
Wyniki ostatnich pojedynków (31 maia):
Płomień K ło d z is k o  - Warta W a r to s ła w 1:0
Sokół C h o jn o  -  Grom R z e c in 3:1
Huragan S tró ż k i -  Iskra B ie z d ro w o 2 :4
Sokół J a s io n n a  -  Błękitni Z a m o ś ć 2:1

T a b e l a  ( n o  r u n d z i e w i o s e n n e i )

1. Sokół J a s io n n a 7 18 2 7 :1 2
2 . Warta W a r to s ła w 7 15 2 1 :8
3 . Sokół C h o jn o 7 15 2 1 :1 5
4. Błękitni Z a m o ś ć 7 12 2 1 :1 3
5 . Iskra B ie z d ro w o 7 12 1 6 :1 5
6 . Płomień K ło d z is k o  7 6 1 2 :2 0
7 . Grom R z e c in 7 6 1 0 :2 0
8. Huragan S tró ż k i 7 0 8 :3 5
Najlepsi strzelcy:

10 - Daniel Rezler {Sokół Jasionna)
9 - Adam Jezierski {Iskra Biezdrowo) 
7 - Piotr Łożyński {Warta Wartosław)

Czy podobna radość ogarnie Arnikę i je j  kibiców 
po meczu Jinałowym PP w Poznaniu?
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DZIEŃ DZIECKA

A  Uradowane futbolistki SP-1

Wśród dziewcząt w podbijaniu piłki nogą
zwyciężyła Kamila Augustyńska, przed Wero
niką Rudzińską oraz Eweliną Świergiel, Syl
wią Korczak i Marzeną Helpa (z tą samą liczbą 
podbić). W kategorii chłopców najlepszy był 
Piotr Nogacz, przed Michałem Hoffmanem, 
Maciejem Pogorzelczykiem i Patrykiem Strze
leckim.
W konkursie tenisa stołowego w kategorii 
dziewcząt zwyciężyła Julia Włudzik, drugie 
miejsce zajęła Kamila Augustyńska, a trzecie 
Angelika Roj. Wśród chłopców zwyciężył To
masz Malinowski, drugąpozycję wywalczył Sła
womir Kandulski, a trzecią - Damian Motyka.

W NOWEJ WSI

... park był pełen ludzi, którzy chętnie przyglą
dali się popisom dzieci i korzystali ze specjal
nej atrakcji, jaką było - wesołe miasteczko.
Już po raz drugi LZS „Nowi” Nowa Wieś za
proponowali dzieciom z okazji ich święta udział 
w konkursie piosenki. Przez dwa tygodnie po
przedzające imprezę odbywały się próby i prze
słuchania, które prowadzili profesjonalni mu
zycy. Wyłonili oni 23 dzieci, które stanęły do 
konkursu 30 maja w nowowiejskim amfiteatrze, 
zapełnionym kibicującą im publicznością.

Wszystkim występu
jącym akompaniował 
Marcin Szeląg z ze
społem „Układ”. Je
dynie Marcin Cichow- 
ski radził sobie sam z 
grą i śpiewem, za co 
publiczność nagrodzi
ła go swoją nagrodą.
Wystąpił również Ma
teusz Miech -  chło
piec jeżdżący na wóz
ku, który podbił serce 
słuchaczy odwagą.
Poza konkursem za
śpiewały: Elżbieta Za
krzewska, Monika Ar- 
ciszewska, Patrycja 
Szw abińska i Ewa 
Świniarska (ostatnie 
dwie to laureatki ubie
głorocznego festiwa
lu). Swym śpiewem  
solo, w  duecie i w  koń
cu w kwartecie podbi
ły Jury i publiczność.

Burmistrz i Przewodniczący RM -  goście za
proszeni jako obserwatorzy, postanowili nagro
dzić dziewczyny i ufundowali na
grodę specjalną.
W starszej grupie wiekowej zwy
ciężyła Anna Jankowska z Chojna, 
drugi był Marcin C ichow ski.
Wśród młodszych artystów pierw
sze miejsce brawurowo wyśpiewa
ła Ewelina Rój z Nowej Wsi. Całą 
imprezę prowadził i duchowo ją  
wspierał od początku pan Tomasz 
Rżysko - prezes LZS „Nowi”, mu
zyk z zamiłowania. Do Jury zapro
szeni zostali sami fachowcy: Krzy
sztof Kujawski (przewodniczący),
Henryk Stróżyna, Leon Motyka,
Czesław Boch i Janusz Gumny.
W konkursie wystąpiła tylko jed
na osoba spośród uczniów szkół 
miejskich (z SP-1), chociaż regu
laminy dotarły do wszystkich szkół 
dość wcześnie. Czyżby zabrakło 
przepływu informacji? Organizato
rzy zamierzają kontynuować kon
kurs i już dziś zapraszają chętne A  Najlepsj kręglarze do lat 12, 
do śpiewania dzieci za rok do N o

wej Wsi. ^  Śpiewają laureatki Konkursu Piosenki w Nowej Wsi

Fundatorami nagród byli: PZU SA Inspekto
rat w Czarnkowie, Krzysztof Wiśniewski, 
Maciej Brust, Bożena Woźniakowska, Woj
ciech Odrobny, Stanisław Srokowski, Stani
sław Karwala z Pniew, firma Kujawski -  Ro
galski, hurtownia „Lerh”, Danuta i Tomasz 
Rżysko.
Wszystkim organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania, kierują je również do dyrek
tora Szkoły Rolniczej w  Nowej Wsi -  pana 
Marka Wójtowskiego za udostępnienie pomie
szczenia szkoły.

* * *
Zarząd Gminny Szkolnego 

Związku Sportowego składa 
serdeczne podziękowania

wszystkim, którzy pomogli w przeprowadzeniu 
imprez: Wronieckiemu Ośrodkowi Kultury, 
Sekcji Warcabowej WOKAmica, Klubowi Krę- 
glarskiemu Dziewiątka oraz Jerzemu Kacz
markowi, Gerardowi Kopułowi, Wiesławowi 
Dominiczakowi, Włodzimierzowi Piwoszowi, 
Alicji Gumnej, Lidii Kremer, Ewie Hejnowicz 
oraz wspanialej młodzieży z Zespołu Szkól 
Zawodowych nr 2.

(A . H .,  C z .  K „  K . T ., P. B .)
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PROMOCJA

WYGRAŁEM 
PO RAZ DRUGI

Z mistrzem Koła PZW „Warta” w wędkarstwie spławikowym na 
1998 r., Czesławem Gędkiem rozmawia Leszek Bartol

Proszę przyjąć gratulacje z okazji zwycięstwa w zawodach. Sukces przy
szedł z trudem, czy też konkurenci byli słabi ?
- Nie, konkurenci byli stosunkowo mocni, najtrudniejszym przeciwni
kiem był Zygmunt Rydlewicz, który wagowo, łącznie, wygrał, nato

miast w poszczególnych turach zajął 1 i 3 miejsce, ja miałem w pierwszej 
turze 2 a w drugiej turze 1 miejsce i w związku z tym wyprzedziłem go. 
Jaka taktyka była najskuteczniejsza w tym dniu na Jeziorze Or/iczko ? 
Co zadecydowało ?
- Przede wszystkim ryba stała bardzo daleko od brzegu i należało łowić 
daleko, ale delikatnie, spławiki powinny być z własnym dociążeniem, 
żeby wynosiły na dużą odległość, natomiast stosunkowo mało ciężaru 
było poniżej spławika.
Czym zanęcałeś ?
- Hm, standardowo, dodałem trochę pinków. 1 to wszystko.
Zachęta kupiona czy przygotowana własnoręcznie ?
- Częściowo kupiona, ale z własnymi komponentami. Własna receptura. 
A przynęta ? Czerwone robaki, białe ?
- Białe robaki wybierane z zanęty.
Czy to był twój pierwszy sukces tego typu ?
- Mistrzostwo koła zdobyłem pierwszy raz w 1986 roku, w tym roku 
wygrałem po raz drugi.
Jałtie preferujesz wędkarstwo: gruntowe, sp/awikowe, spiningowe ?
- Tylko splawikowe.
Jakie jezioro ukochane? Gdzie najczęściej jeździsz ?
- W tym roku przeniosłem się z jezior popegeerowskich na jeziora le
śne, dlatego że po prostu jeziora popegeerowskie okazały się tak prze
trzebione, że szkoda czasu. Na leśnych jest jeszcze, póki co, ryba.
Jak często wyjeżdżasz łowić, raz czy dwa razy w tygodniu ? Jak często 
ćwiczysz ?
- Zwykle jest to dwa razy w tygodniu, a zdarza się, że raz.
Małżonka nie ma zastrzeżeń do wyjazdów ?
- Jak każda - ma, ale toleruje.
Sam lubisz wędkować, czy w jakimś gronie przyjaciół ?
- Lubię wędkować zwykle we dwie osoby, ale nie zawsze to się składa, 
bo koledze z którym jeżdżę ostatnio, nie pasuje, pracuje dłużej. Zazwy
czaj jeździliśmy we dwóch i był to duet zgrany.
Z łódki wędkujesz, czy z brzegu ?
- W tym roku wyłącznie z brzegu.
Gratuluję jeszcze raz sukcesu i myślę, że usłyszymy wkrótce o twoich 
następnych sukcesach sportowych.
- Dziękuję.

Czesław Gędek, zdobywca pucharu i mistrzowskiego tytułu.

GABINET FIZYKOTERAPII I MASAŻU

Lucyna Gąsiorek-Betka
zaprasza: od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00 - 17.00  
[w Przychodni Rejonowej, ul. Partyzantów 14 we Wronkach)

NOWA OFERTA - REWELACYJNE ZABIEGI

Są to nowoczesne zabiegi wykonywane parami cie
kłego azotu, wspomagające leczenie podstawowe ta
kich schorzeń jak:
• reumatoidalne zapalenie stawów • choroby zwyrodnie
niowe stawów • zespół barku bolesnego • łuszczycowe 
zapalenie stawów • zesztywniające zapalenie stawów 
kręgosłupa (ZZSK) • gościec przewlekle postępujący 
(GPP) • dyskopatia • urazy narządów ruchu (złamania, 
skręcenia, zwichnięcia, naderwania ścięgien) • „łokieć 
tenisisty”.

Ponadto, zabiegi tradycyjne:
MASAŻ LECZNICZY I KLASYCZNY:

• inhalacje • nagrzewania -  sollux • prądy diadynamicz- 
ne • ultradźwięki • ćwiczenia rehabilitacyjne


